



Eestimaa Kommunistliku Partei 50. aastapäeva puhul

Nõukogude võimu esimene periood kestis Eestis lühikest aega, kõigest kolm ja pool kuud. Seejärel okupeerisid Eesti sakslased. Okupatsioon tõi eesti töörahvale loendamatu kannatusi. Nagu muudelgi okupeeritud aladel, hävitati ka Eestis kõik Oktoobrirevolutsiooni saavutused, likvideeriti nõukogude võim, restaureeriti kodanlik-feodaalne kord. Eesti kodanlus oli töörahvaga arvete ühendamisel okupantide agar käsilane. Kuid metsikused ja repressioonid ei suutnud töörahvast põlvill suruda. Kommunistliku Partei juhtimisel alustas ta ennastsalgavat vabadusvõitlust. Selles raskes võitluses ei olnud ta ükski, teda toetasid Nõukogude Venemaa töölisid ja talupojad.

Aktiivseid, ettevalmistusi Eesti vabastamiseks tegid Nõukogude Venemaal VK(b)P Eesti Osakonnad. Põrandaalusele tööle Eestisse suunati suurte kogemustega parteitöötajaid. Loodi Eestimaa Ajutine Revolutsioonikomitee, kelle ülesandeks oli organiseerida võitlust Eesti vabastamise ja töörahva võimu kehtestamise eest.

29. november 1918 on ajalooline päev eesti rahva elus. Sel päeval vabastati Narva. Narva raekojas

toimus VK(b)P Eesti Osakonnade Keskkomitee ja Eestimaa Ajutise Revolutsioonikomitee ühine koosolek, kus võeti vastu otsus kuulutada Eesti suveräänseks sotsialistlikuks nõukogude vabariigiks Eesti Tööraha Kommuuni nime all. Moodustati Tööraha Kommuuni Nõukogu, kelle esimeheks nimetati J. Anvelt.

Vaimustusega tervitasid töötajad Eesti Tööraha Kommuuni väljakuulutamist. Nad võitlesid energiliselt töörahva võimu taastamiseks kogu Eesti territooriumil.

7. detsembril 1918 võttis Vene SFNV Rahvakomissaride Nõukogu vastu dekreedid Eesti Nõukogude Vabariigi iseseisvuse tunnustamise kohta. Eesti Tööraha Kommuuni tähtsus eesti töötava rahva vabastavõitluse ajaloos oli määratu suur. Eesti rahvas õppis kommuuni ajal nõukogude võimuaparati ja sotsialistlikku majandust organiseerima. Töötajad veendusid oma kogemuste najal, et nõukogude võim esindab nende huve.

Eesti Tööraha Kommuun oli suureks ajalooliseks sündmuseks eesti töörahva elus pärast Oktoobrirevolutsiooni ja väga oluliseks tähtsuseks teel 1940. aasta sotsialistlikule revolutsioonile.

Pildil: Eesti Tööraha Kommuuni mälestussammas Narvas.

ETA fotokroonika